

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 160823

**Stavba:** Oprava historické části oplocení

**KSO:** Lipová cesta 109/17, 358 01 Kraslice  
**Místo:**

**Zadavatel:** Město Kraslice, nám.28.října 1438/6, Kraslice

**Uchazeč:** Vyplň údaj

**Projektant:** Ing. arch. Martin Kondr, J.J. Ryby 974/74

**Poznámka:**

**CC-CZ:** 25.08.2016  
**Datum:**

**IČ:** Vyplň údaj  
**DIČ:** Vyplň údaj

**IČ:** Vyplň údaj  
**DIČ:** Vyplň údaj

**IČ:**  
**DIČ:**

<b>Cena bez DPH</b>			<b>766 723,28</b>
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	<b>766 723,28</b>	<b>161 011,89</b>
	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Cena s DPH</b>	<b>V</b>	<b>CZK</b>	<b>927 735,17</b>

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: 160823

## Stavba: Oprava historické části oplocení

Místo: Lipová cesta 109/17, 358 01 Kraslice

Zadavatel: Město Kraslice, nám.28.října 1438/6, Kraslice

Uchazeč:

Datum:

25.08.2016

Projektant:

Ing. arch. Martin Kondr, J.J.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

## Náklady stavby celkem

160823    Oprava historické části oplocení    766 723,28    927 735,17    STA

766 723,28

927 735,17

STA

# KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

## Oprava historické části oplocení

KSO:  
Místo: Lipová cesta 109/17, 358 01 Kraslice

Zadavatel:  
Město Kraslice, nám.28.října 1438/6, Kraslice

Uchazeč:

Projektant:  
Ing. arch. Martin Kondr, J.J. Ryby 974/74

Poznámka:

CC-CZ:  
Datum: 25.08.2016

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**766 723,28**

DPH základní  
snižovaná

Základ daně  
766 723,28  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
161 011,89  
0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**927 735,17**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

## Oprava historické části oplocení

Místo: Lipová cesta 109/17, 358 01 Kraslice

Zadavatel: Město Kraslice, nám.28.října 1438/6, Kraslice

Uchazeč:

Datum: 25.08.2016

Projektant: Ing. arch. Martin Kondr,

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady soupisu celkem

**766 723,28**

HSV - Práce a dodávky HSV **582 725,20**

1 - Zemní práce 81 444,51

2 - Zakládání 36 724,09

3 - Svislé a kompletní konstrukce 84 200,14

5 - Komunikace pozemní 5 810,02

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 95 039,89

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 244 186,25

998 - Přesun hmot 35 320,30

PSV - Práce a dodávky PSV **58 410,19**

783 - Dokončovací práce - nátěry 58 410,19

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady **125 587,89**

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

## Oprava historické části oplocení

Místo: Lipová cesta 109/17, 358 01 Kraslice

Datum: 25.08.2016

Zadavatel: Město Kraslice, nám. 28. října 1438/6, Kraslice

Projektant: Ing. arch. Martin Kondr, J.J. Ryby 974/7.

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

### Náklady soupisu celkem

766 723,28

D HSV

Práce a dodávky HSV

582 725,20

D 1 Zemní práce

81 444,51

1	K	114203202.1	Restaurátorské očištění a zpevnění kamene - kamenná podezdávka	m3	12,000	990,00	11 880,00	
2	K	114203202.2	Restaurátorské očištění a zpevnění kamene - krycí desky	m2	12,430	1 529,20	19 007,96	
	VV		(9,00+0,70*0,70*7)		12,430			
	VV		Součet		12,430			

3	K	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	6,000	183,15	1 098,90	CS ÚRS 2015 02
---	---	-----------	--	---	-------	--------	----------	----------------

Poznámka k položce:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí.
2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . . . Příplatky za ztížení vykopávky. Dočasné zajištění potrubí větších rozměrů než DN 500 se oceňuje individuálně.

P

4	K	120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	2,950	300,96	887,83	CS ÚRS 2015 02
---	---	-----------	--	----	-------	--------	--------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Poznámka k položce: 1. Cena je určena pro: a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodotěče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při jakémkoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu; b) výbušninu nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 6 a 7. 3. Cenu nelze použít pro zřízení výkopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použití při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně. 4. Množství zřízení výkopávky v blízkosti: a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha: - je v projektu uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dální vodorovná strana je ve vzdálenosti 1 m od přílehlého vnějšího lince vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové délce vedení ve výkopu nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezi-li projekt prostor, v němž je nutno takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícími obalem. - není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopu uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektem nebo investorem takto označen. b) výbušninu určí vždy projektant nebo investor, at je v projektu uvedeno či neuvedeno. 5. Je-li vedení položeno ve výkopu tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se zřízení výkopávky jen pro tu část objemu, v níž se vykopávka provádí. 6. Jsou-li ve výkopu dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení promítají, určí se množství zřízení výkopávky tak, aby se pronik započítal jen jednou. 7. Objem zřízení výkopávky se od celkového objemu výkopu neodčítá. 8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopu se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14. 9. Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopu. 9. Množství jednotek zřízení výkopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.								
	VV		(0,742+0,733)*(1,00+1,00)		2,950			
	VV		Součet		2,950			
5	K	121101102	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m	m3	12,000	36,23		434,76 CS ÚRS 2015 02
	PP		Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<p>Poznámka k položce:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.</li> <li>V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných příměsí (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.</li> <li>Množství ornice odebrané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122. 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebranou z projektovaných dočasných skládek; <ol style="list-style-type: none"> <li>na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,</li> <li>mimo stavenišť podle objemu každé skládky zvlášť.</li> </ol> </li> <li>Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje.</li> <li>Odebrání-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.</li> <li>Přemístuje-li se ornice na vzdálenost větší než 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodčítá a ocení se sejmутi a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: <ol style="list-style-type: none"> <li>sejmутi ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;</li> <li>naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-...</li> <li>vodorovné přemístění cenami souboru cen 162. 0-... Vodorovné přemístění výkopku.</li> </ol> </li> <li>Sejmутi podomíči se oceňuje cenami odkopávek s přihlídnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.</li> </ol>								
	W		2,00*(1,00+4,31+2,02+11,67+1,00)*0,30		12,000			
	W		Součet		12,000			
6	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	1,400	118,80	166,32	CS ÚRS 2015 02
<p>Poznámka k položce:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.</li> <li>Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.</li> <li>Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.</li> <li>Ceny lze použít i pro sejmутi podomíči. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.</li> </ol>								
	W		"pro nový chodník		1,400			
	W		(3,00+1,20+2,80)*0,20		1,400			
	W		Součet		1,400			
7	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	1,400	26,93	37,70	CS ÚRS 2015 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	--------------------

Poznámka k položce:

- Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
- Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m<sup>3</sup> pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m<sup>3</sup> cenami přes 100 do 1 000 m<sup>3</sup>.
- Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam.
- Ceny lze použít i pro sejmутí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

8	K	132201401	Hloubená výkopávka pod základy v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	5,541	1 296,90	7 186,12	CS ÚRS 2015 02
---	---	-----------	--	----------------	-------	----------	----------	----------------

Poznámka k položce:

- V ceně nejsou započteny náklady na podchycení základového zdiva.

$$0,55 * (4,31 + 1,20 + 1,625 + 1,65 + 1,29)$$

Součet

9	K	132212201	Hloubení rýh s přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v soudržných horninách tř. 3	m <sup>3</sup>	31,125	654,39	20 367,89	CS ÚRS 2015 02
---	---	-----------	---	----------------	--------	--------	-----------	----------------

Poznámka k položce:

- V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek.
- V cenách 10-2201 až 40-2202 je započten i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů

$$(0,742 + 0,733) * (1,00 + 4,31 + 2,02 + 11,67 + 1,00) + 1,625$$

Součet

10	K	132212209	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	31,125	137,61	4 283,11	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	---	----------------	--------	--------	----------	----------------

Poznámka k položce:

- V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přílehlem terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek.
- V cenách 10-2201 až 40-2202 je započten i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů

11	K	161101601	Vytažení výkopku těženého z prostoru pod základy z hl do 2 m v hornině tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	5,541	214,83	1 190,37	CS ÚRS 2015 02
12	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	8,566	274,23	2 349,05	CS ÚRS 2012 02

PP Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Poznámka k položce:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopisti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171.20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167.10-3. . . Nakládání neulehletého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

W			5,541+1,625+1,40		8,566			
W			Součet		8,566			
13	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	162,754	22,08	3 593,61	CS ÚRS 2012 02
PP			Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m					
			Poznámka k položce:					
			1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.					
			2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopisti nebo na násypišti.					
			3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0. . . Uložení sypaniny do násypů a 171.20-1201 Uložení sypaniny na skládky.					
			4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167.10-3. . . Nakládání neulehletého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.					
			5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.					
			6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.					
W			8,566*19 Přepočtené koeficientem množství		162,754			
14	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	29,500	148,50	4 380,75	CS ÚRS 2015 02
PP			Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	--------------------

Poznámka k položce:

- Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obyčejný nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodí nebo na lodě jsou určeny ceny -1105 a -1155.
- Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodí k těžnici druhé lodí, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnání nebo svistou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
- Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

P

15	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	8,566	16,14	138,26	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	-----------------------------	----------------	-------	-------	--------	----------------

PP

Uložení sypaniny na skládky

Poznámka k položce:

- Cena -1201 je určena i pro:
  - uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládce předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice; v opačném případě se uloženi neoceníje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m<sup>2</sup> skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
  - zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;
  - uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
- Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
  - při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu;
  - na dočasné skládce, které nejsou předepsány projektem;
  - na dočasné skládce předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
  - na dočasné skládce, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovně přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceníje.
  - na trvalé skládce s předepsaným zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . . Uloženi sypaniny do násypů.
- V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce.
- Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se určí v m<sup>3</sup> uloženi výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.
- Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

P

16	K	171201211	Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	17,132	128,70	2 204,89	CS ÚRS 2015 02
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------	----------------

PP

Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	----------------------	--------------------

Poznámka k položce:

- Cena -1201 je určena i pro:
  - uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m<sup>2</sup> skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
  - zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;
  - uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
- Cena -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
  - při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu;
  - na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
  - na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m<sup>2</sup> projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m<sup>3</sup> výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
  - na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovně přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje.
  - na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0 . . Uložení sypaniny do násypů.
- V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovněním na skládce.
- V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
- Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m<sup>3</sup> uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopšti.
- Cena -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

WV			8,566*2 :Přepočtené koeficientem množství		17,132			
17	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	29,500	75,83	2 236,99	CS URS 2015 02
PP			Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním					

1. Ceny v Kč s DPH  
 a) Z hornin soudržnějších do tří 6,9  
 b) Z hornin nesusoudržnějších pro pokračování míra trvanlivosti  
 c) Z hornin komentářů pro pokračování míra trvanlivosti  
 2. Je-li výpočetem předepsáno použití technické měřovací jednotky  
 3. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh pro drenáž tráviny pro lesnické technické měřovací jednotky  
 4. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 5. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 6. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 7. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 8. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 9. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 10. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 11. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 12. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 13. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 14. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 15. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 16. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 17. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 18. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 19. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství  
 20. Ceny nezávisle pro výstavbu rýh se oceňuje cenami souboru cen 171-183, třetí 183 Zemní práce pro zemědělství

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).  
 Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neoděčítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11  
 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu.  
 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:  
 a) do 1 m<sup>3</sup> na 1 m vedení a jedná se o výkopek neutěhlý - cenami souboru cen 167 10-110  
 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek utěhlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .  
 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;  
 b) přes 1 m<sup>3</sup> na 1 m vedení. Jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklizen zároveň s prováděním výkopávkou, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmiňném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.  
 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:  
 a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku.  
 (0,742+0,733)\*(1,00+4,31+2,02+11,67+1,00)  
 Součet

W			29,500			
W			29,500			
D	Z	Zakládání				36 724,09
18	K	274313611				3 941,44 CS ÚRS 2015 02
		Základové pásy z betonu tř. C 16/20				
		Poznámka k položce:				
P		1. V ceně příplatku -5911 jsou započítány náklady na technologické opatření a na zřízení betonáž pod hladinou pažíci bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přeopouštěním na určené místo do 20 m, popř. do varny nebo do kalové čistírny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.				
		2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.				
W				1,625	2 425,50	
				1,625		
				m <sup>3</sup>		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Číslo účtu
19	K	274351215	Zřízení bedněné stěny základových pásů	m2	5,910	206,91	1 222,84	CS ÚRS 2015 02
	W		2*0,50*(2,00+1,98+1,93)		5,910			
	W		Součet		5,910			
20	K	274351216	Odstranění bedněné stěny základových pásů	m2	5,910	49,40	291,95	CS ÚRS 2015 02
21	K	279232513	Postupná podezdívka základového zdiva cihlami betonovými na MC	m3	5,541	5 643,00	31 267,86	CS ÚRS 2015 02
	W		Poznámka k položce:					

- V ceně jsou započteny i náklady na ztížený postup provádění ovlivněných statickými a bezpečnostními důvody a vyzdívka kapes pro postupné zavazování.
- V ceně nejsou započteny náklady na podchycující nebo odlehčující konstrukce, tyto se oceňují cenami katalogu 801-3 Budovy a halí-bourání konstrukcí.
- Množství měrných jednotek se určuje v m3 prováděného zdiva.

W 0,55\*(4,31+1,20+1,625+1,65+1,29)  
W Součet 5,541

### D 3 Svislé a kompletní konstrukce

22	K	311213212.1	Zpětné zdivo kamenné podezdívky	m3	12,000	3 681,19	44 174,28	
23	K	311213912	Příplatek k cenám zdiva z kamene na maltu za oboustranné líčování zdiva	m3	12,000	1 395,90	16 750,80	CS ÚRS 2015 02
24	K	311213921	Příplatek k cenám zdiva z kamene na maltu za vytvoření hrany rohu	m	18,230	971,19	17 704,79	CS ÚRS 2015 02
	W		(3,045+3,04+3,03)*2		18,230			
25	K	316911111	Osazení kamenných krycích desek tl. do 180 mm	m2	12,430	443,52	5 512,95	CS ÚRS 2015 02
	W		Poznámka k položce:					

- Ceny neplatí pro:
  - osazení kamenných desek tloušťky přes 300 mm; tyto se oceňují cenami 321 22-23 Zděni obkládného zdiva kvádrotvého,
  - obklady zdi kamennými deskami; tyto se oceňují cenami katalogu 800-782 Obklady z kamene.
- Pro volbu ceny je rozhodující největší tloušťka desky.
- Plocha konstrukce se stanoví součtem ploch jednotlivých desek.
- V cenách nejsou započteny náklady na dodání kamenných krycích desek. Tyto se oceňují ve specifikaci.

W 9+0,70\*0,70\*7  
W Součet 12,430

26 K 327591111 Zřízení výplně za operami a protimrazové klíny z jílu

W mezi optocením a obrubníkem

W (3,70+10,35)\*0,05\*0,25

W Součet 0,176

### D 5 Komunikace pozemní

27	K	564841111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 120 mm	m2	7,000	82,27	575,89	CS ÚRS 2015 02
28	K	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kamenniva těženého tl 50 mm	m2	7,000	354,42	2 480,94	CS ÚRS 2015 02
							5 810,02	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
29	M	583801100	kostka dlažební drobná, žulá, l.jakost, velikost 10 cm	t	1,350	2 039,40	2 753,19	CS URS 2015 02
<p><b>P</b></p> <p><b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b> 95 039,89</p>								
30	K	622613101.1	Konzervace a doplnění kamenných krycích desek	m2	12,430	1 911,50	23 759,95	
	W		9+0,70*0,70*7		12,430			
	W		Součet		12,430			
31	K	622631011.1	Restaurátorské spárování spárovací maltou vnějších pohledových ploch stěn z tvárnic nebo kamene - kamenná podezdívka	m2	15,000	1 188,00	17 820,00	
32	K	622631011.2	Restaurátorské spárování spárovací maltou vnějších pohledových ploch stěn z tvárnic nebo kamene - kamenné krycí desky	m2	9,000	1 188,00	10 692,00	
33	K	629995111.1	Očištění a zpevnění vnějších omítek	m2	24,112	886,86	21 383,97	
	W		0,70*4*3+0,982*4*4		24,112			
	W		Součet		24,112			
34	K	629995111.2	Restaurátorské doplnění, barevné zpracování vnějších omítek	m2	24,112	591,24	14 255,98	
	W		0,70*4*3+0,982*4*4		24,112			
	W		Součet		24,112			
35	K	629995111.3	Restaurátorská konzervace vnějších omítek	m2	24,112	295,62	7 127,99	
	W		0,70*4*3+0,982*4*4		24,112			
	W		Součet		24,112			
<p><b>D 9</b></p> <p><b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b> 244 186,25</p>								
36	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	18,200	174,24	3 171,17	CS URS 2015 02

Poznámka k položce:

- Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou.
- Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou.
- Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 43-2111 a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikací pro pěši.
- V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár.
- V cenách nejsou započteny náklady na:
  - dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout
    - u velkých kostek ve výši 1 %,
    - u drobných kostek ve výši 2 %,
  - vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1. -11
- Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Připlátek za každý dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k položce:</i> 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení a) do lože z kamenniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.								
W			3,65+1,00+0,95+10,30+0,25*2+0,90*2		18,200			
W			Součet		18,200			
37	M	592175120	obrubník parkový 50x5x20 cm, přírodní	kus	36,764	38,61	1 419,46	CS ÚRS 2015 02
W			18,2*2,02 Přepočtené koeficientem množství		36,764			
38	K	966072821	Demontáž a zdokumentování jednotlivých výplní oplacení	m	12,160	610,61	7 425,02	
W			3,045*2+3,04+3,03		12,160			
39	K	966073811.1	Rozebrání a zdokumentování vrat	kus	1,000	1 485,00	1 485,00	
40	K	966073811.2	Rozebrání a zdokumentování vrátek	kus	1,000	990,00	990,00	
41	K	966073901	Transfer jednotlivých výplní do ateliéru	m	12,160	692,03	8 415,08	
42	K	966073901.1	Transfer jednotlivých výplní zpět na místo	m	12,160	692,03	8 415,08	
43	K	966073903	Dílenská práce, zhotovení i chybějících prvků, doplnění i poškozených prvků, repase zámků, montáž a kompletace:	m	12,160	10 176,81	123 750,01	
44	K	966073904	Montáž jednotlivých výplní na místě	m	12,160	1 628,29	19 800,01	
45	K	975011331	Podpěrné dřevění při podezdívání základů tl. do 600 mm vyzdívka v do 2 m dl podchytcení do 3 m	m	18,450	1 722,60	31 781,97	CS ÚRS 2015 02
<i>Poznámka k položce:</i> 1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podpěrné dřevění; při oboustranném podpěrném dřevění oceňuje se podpírání na každé straně samostatně. b) kapes pro vzpěry.								
W			2*(1,20+1,625+1,60+1,20*4)		18,450			
W			Součet		18,450			
46	K	985221012	Postupné rozebrání kamenného zdiva pro další použití do 3 m3	m3	12,000	2 326,50	27 918,00	CS ÚRS 2015 02
47	K	985221012.1	Příplatek za demontáž při které se provede zakreslení původních pozic jednotlivých prvků	m3	12,000	495,00	5 940,00	
48	K	985233121	Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 12 m/m2	m2	15,000	221,76	3 326,40	CS ÚRS 2015 02
49	K	985233912	Příplatek k úpravě spár za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	15,000	23,27	349,05	CS ÚRS 2015 02
D		998	Přesun hmot				35 320,30	
50	K	998232111	Přesun hmot pro oplacení zděné z cihel nebo tvárcí v do 10 m	t	59,068	424,71	25 086,77	CS ÚRS 2015 02
51	K	998232121	Příplatek k přesunu hmot pro oplacení zděné za zvětšený přesun do 1000 m	t	59,068	173,25	10 233,53	CS ÚRS 2015 02
D		PSV	Práce a dodávky PSV				58 410,19	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	783		Dokončovací práce - nátěry				58 410,19	
52	K	783-01	Očištění povrchu kovu, pasivace koroze:	m	12,160	3 256,59	39 600,13	
53	K	783-02	Nátěrový systém, polychromní nátěr /případně zlacení dílčích částí/ dle nálezkové situace	m	12,160	1 546,88	18 810,06	
D	VRN		<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>				<b>125 587,89</b>	
54	K	011544000	Průzkum restaurátorský	...	1,000	14 850,00	14 850,00	CS ÚRS 2015 02
55	K	011544001	Restaurátorský dohled	měs	3,000	14 850,00	44 550,00	
56	K	011544002	Restaurátorská zpráva	...	1,000	24 750,00	24 750,00	
57	K	030001000	Zařízení staveniště	...	1,000	23 809,02	23 809,02	CS ÚRS 2015 02
58	K	034203000	Oplocení staveniště	m	15,000	495,00	7 425,00	CS ÚRS 2015 02
59	K	070001000	Provozní vlivy	...	1,000	10 203,87	10 203,87	CS ÚRS 2015 02